
 

 

Выписка 

 из протокол № 4-24 от 20.06.24г. 

заседания правления СТ «Шемелка». 

 

Присутствовали: Кутдусов Р.М. , Валидов А.А., Малацион С.В., Сайфеева Г.Ш.,  

Исхаков А.Г., Федотова Л.Н., Лифанова Е.В., Зайнуллин Д.Т. 

 

Председатель СТ ознакомил с повесткой дня. 

Повестка дня: 

1. О внеочередном общем собрании членов СТ «Шемелка» по вопросам 

газификации. 

2. О подаче в суд материалов на должников по взносам.  

3. О распределении обязанностей между членами правления. 

4. О мерах по погашению задолженностей садоводов, образовавшихся до 2024г. 

 

Кутдусов: прошу проголосовать, кто за то, чтобы принять эту повестку дня. 

Результаты голосования: за-8, против-0, воздер-0. Решение принято. 

Рассмотрение вопросов повестки дня. 

1. Кутдусов: Партия Единая Россия 14 июня провела круглый стол по вопросам 

газификации СНТ  и передачи  сетей энергоснабжения на баланс  структур 

Татэнерго. 

По газификации в настоящее время Минсельхоз и Администрации районов РТ 

проводят мероприятия по сбору информации и документов СНТ для рассмотрения 

возможности включения садовых товариществ в эту программу бесплатной 

газификации. Для того чтобы собрать документы по нашему товариществу нам 

необходимо провести общее собрание членов СНТ. Предлагаю назначить дату 

проведения внеочередного собрания членов СТ Шемелка на 14 июля 2024г., на 

котором рассмотреть вопросы по бесплатной газификации. 

Другие предложения есть? Нет. 

Прошу проголосовать.  

Результаты голосования: за- 7, против-0, воздер-1. 

Кутдусов Р.М.: предлагаю в повестку дня внеочередного собрания включить 

следующие вопросы: 

Повестка дня внеочередного общего собрания. 

1. Проведение работ по догазификации жилых домов, расположенных на 

садовых участках. 

2. Безвозмездное предоставление земельного участка общего назначения СТ 

«Шемелка»  (права пользования его частью) для строительства и (или) 

эксплуатации сети газораспределения, создаваемой в рамках 

догазификации жилых домов, расположенных на садовых участках, и 

предоставление безвозмездного и беспрепятственного доступа к данной 

сети газораспределения на период ее строительства и (или) эксплуатации. 



3. Предоставление права на безвозмездное подключение к сетям 

газораспределения, относящимся к имуществу общего пользования СТ 

«Шемелка» в рамках догазофикации (при наличии). 

4. Предоставление согласия собственников земельных участков, 

расположенных в границах территории ведения садоводства, на 

установление охранных зон газораспределительных сетей, созданных в 

рамках догазофикации, и на наложение в случаях, предусмотренных 

Правилами охраны газораспределительных сетей, утвержденных 

постановлением Правительства  Российской Федерации от 20 ноября 

2000г. №878, ограничений (обременений) на входящие в них земельные 

участки, расположенные в границах такой территории. 

 

Кутдусов: другие предложения есть? Нет. Прошу проголосовать кто за утверждение 

повестки дня внеочередного общего собрания СТ Шемелка. 

Результаты голосования: за-8, против-0, воздер-1. Решение принято. 

 

Председатель СТ «Шемелка»  / Кутдусов Р.М. / 


